
11/08/2023, 16:37 Diário Oficial de São Luiz do Paraitinga - Edição 163/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12849 1/4

NÚMERO 163 AGOSTO DE 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DA
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE
SÃO LUIZ DO PARAITINGA

Praça Dr. Oswaldo Cruz, 03 -
Centro. São Luiz do Paraitinga/SP
CEP: 12140-000
(12) 3671-7000
www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br

Sexta-feira, 11 de Agosto de 2023 Edição nº 163

https://saoluizdoparaitinga.sp.gov.br/diariooficial

SUMÁRIO

Prefeitura Municipal - Aviso de Licitação 2 à 2

Prefeitura Municipal - Homologação 3 à 3

Prefeitura Municipal - Portarias Municipais 4 à 5

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga,
veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o órgão oficial para
publicação e divulgação dos atos legislativos e dos atos administrativos
editados pelo Poder Executivo.

ACERVO

As edições do Diário Oficial do Município da Estância Turística de São Luiz do
Paraitinga poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte
endereço eletrônico: https://saoluizdoparaitinga.sp.gov.br/diariooficial. As
consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer
cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga
CNPJ: 46.631.248/0001-51
Endereço: Praça Dr. Oswaldo Cruz, 03 - Centro. São Luiz do Paraitinga/SP
Telefone: (12) 3671-7000

Câmara Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga
CNPJ: 01.208.243/0001-82
Endereço: Rua do Carvalho, 285 - Benfica, São Luiz do Paraitinga/SP
Telefone: (12) 3671-1699

Em conformidade com a Lei Municipal nº. 2.180, de 8 de março de 2022 e
regulamentada pelo Decreto Municipal nº. 43, de 7 de abril de 2022.



11/08/2023, 16:37 Diário Oficial de São Luiz do Paraitinga - Edição 163/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12849 2/4

Prefeitura Municipal - Aviso de Licitação São Luiz do Paraitinga - Edição nº 163, 11 de Agosto de 2023

Aviso de licitação.

A P.M. de S.L. do Paraitinga torna pública a abertura de licitação na modalidade Pregão Eletrônico n° 057/2023, Edital nº 081/2023, Proc. Adm. N° 086/2023.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) VISANDO A EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO, NAS ZONAS
URBANA E RURAL DO MUNICÍPIO DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA - SP, EM ESTRADAS PAVIMENTADAS E NÃO PAVIMENTADAS, NOS PERÍODOS MATUTINO, VESPERTINO E
NOTURNO, EM DIAS LETIVOS, NOS TERMOS DO EDITAL E DOS ANEXOS QUE O INTEGRAM.

Início da disputa: 24/08/2023 às 09h00.

Local da realização no sistema eletrônico de contratações denominado SCPI – PORTAL DE COMPRAS – PREGÃO ELETRÔNICO - FIORILLI,
http://177.124.9.225:8079/comprasedital/ Edital na íntegra poderá ser consultado ou baixado gratuitamente no site: www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br.

Aviso de Licitação.

A Prefeitura Municipal de São Luiz do Paraitinga torna pública a abertura de licitação na modalidade Pregão Presencial N° 019/2023, Edital Nº 082/2023, Processo
Administrativo N° 088/2023.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO TÉCNICA PREVENTIVA, CORRETIVA SEM FORNECIMENTO DE PEÇAS NOS
ELEVADORES INSTALADOS NOS PRÉDIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUIZ DO PARAITINGA, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL.

Data da realização: 25/08/2023 às 09h30 início do credenciamento.

Local da realização: Sede da Prefeitura, Praça Dr. Oswaldo Cruz, nº 03, Centro, S.L. do Paraitinga/SP.

Edital na íntegra poderá ser consultado ou baixado gratuitamente no site: www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br.

http://177.124.9.225:8079/comprasedital/
http://www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br/
http://www.saoluizdoparaitinga.sp.gov.br/


11/08/2023, 16:37 Diário Oficial de São Luiz do Paraitinga - Edição 163/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12849 3/4

Prefeitura Municipal - Homologação São Luiz do Paraitinga - Edição nº 163, 11 de Agosto de 2023

Homologação.

Pregão Eletrônico 053/2023, Edital 076/2023, Proc. Adm. 080/2023.

No dia 11/08/2023, depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, ANA LUCIA B. SICHERLE, Prefeita, HOMOLOGOU os itens do
pregão em epígrafe para as empresas, quais sejam:

Itens 1,4,8,14 para a empresa FABRICIO DE RAMOS & CIA. LTDA;

Itens 3,5,6,7,9,10,11,12,13,17,18,19,20 para a empresa RVN DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA;

Itens 2,16 para a empresa A. C. F. FERNAINE COMERCIO & SERVICO LTDA;

Item 15 para a empresa KLOOS DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS EIRELI.

Ficam as empresas convocadas a assinar a Ata de Registro de Preços no prazo de até 05 dias úteis a partir desta publicação.

Homologação.

Pregão Eletrônico 054/2023, Edital 077/2023, Proc. Adm. 081/2023.

No dia 11/08/2023, depois de constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, ANA LUCIA B. SICHERLE, Prefeita, HOMOLOGOU os itens do
pregão em epígrafe para as empresas, quais sejam:

Itens 7,8,19,20,22,24,25,26,27,28,29,30,38,40,45,47,56,59,69,70 para a empresa FABRICIO DE RAMOS & CIA. LTDA;

Itens 9,16,17,33,34,54,64,65,66,67,71 para a empresa ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI;

Itens 1,5,6,44 para a empresa DISTRIBUIDORA LIMPOLI EIRELI;

Itens 14,35 para a empresa A. C. F. FERNAINE COMERCIO & SERVICO LTDA;

Item 15 para a empresa CAROLINE GUSMÃO DE OLIVEIRA 41614760861;

Itens 2,3,4,10,11,12,13,18,21,23,31,32,36,37,39,41,42,43,46,48,49,50,51,52, 53,55,57,58,60,61,62,63,68 para a empresa JM SUPRIMENTOS LTDA.

Ficam as empresas convocadas a assinar a Ata de Registro de Preços no prazo de até 05 dias úteis a partir desta publicação.



11/08/2023, 16:37 Diário Oficial de São Luiz do Paraitinga - Edição 163/2023

https://ecrie.com.br/Sistema/Autenticado/DiarioOficial/Gerenciar.aspx?id=12849 4/4

Prefeitura Municipal - Portarias Municipais São Luiz do Paraitinga - Edição nº 163, 11 de Agosto de 2023

Portaria Municipal nº. 174, de 11 de agosto de 2023.
“Dispõe sobre a Coordenação da Comissão de Comissão de Planejamento e Indicadores de Gestão Municipal, e dá outras providências”
A Prefeita Municipal da Estância Turística de São Luiz do Paraitinga, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e
Considerando a legislação vigente e orientações recentes do Egrégio Tribunal de Contas do Estado de São Paulo,
Considerando o Decreto Municipal nº 82, de 10 de agosto e 2023, que dispõe sobre a regulamentação da Comissão de Planejamento e Indicadores de Gestão Municipal,
pelo qual especificam suas atribuições, composição e funcionamento,
RESOLVE:
Art. 1º - Compor a Comissão de Planejamento e de Indicadores de Gestão Municipal do município de São Luiz do Paraitinga/SP, com objetivo de aperfeiçoamento do
planejamento municipal, bem como o controle, monitoramento e avaliação do cumprimento das metas físicas e financeiras, indicadores de gestão e dos Objetivos de
Desenvolvimento Sustentável (ODS), com os seguintes servidores municipais:
a) Gabinete da Prefeita
Chefe de Gabinete: Geni Morgado Cavalca
Titular: Marco Antonio dos Santos
Suplente: Marcos Henrique da Silveira
b) Diretoria Municipal de Administração e Governança
Diretor: Rudney Israel Santos Dias
Titular: Benedita Silvana Ribeiro
Suplente: Ygor Pereira Reis
c) Diretoria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente
Diretor: José Roberto Galhardo Rodrigues
Titular: Nilson Alves da Silva
d) Diretoria de Turismo, Cultura e Economia Criativa
Diretor: Benedito Galvão Frade Junior
Titular: Alex Fabiano Ribeiro
e) Diretoria Municipal de Educação
Diretor: Paulo César de Oliveira Coelho
Titular: Cilene Aparecida Tiburcio da Silva Freitas
Suplente: Gislaine Cristina Veloso Salinas
f) Diretoria Municipal de Finanças
Diretor: Luiz Rogério da Silva Filho
Titular: Juliana de Campos Couto
Suplente: Antonio Carlos Damião Frade
g) Diretoria Municipal de Justiça;
Diretora: Ana Flávia Soares Silia
Titular: João Luís da Rocha Santos
Suplente: Thiago Apostolico Calviti
h) Diretoria Municipal de Saúde
Diretora: Ana Sílvia de Carvalho Ferreira
Titular: Silvio Marcelo dos Santos
Suplente: Lisbeth Cristina de Mendonça Lopes Almeida
i) Diretoria Municipal de Obras, Zeladoria e Serviços Municipais
Diretora: Celia Regina Alves da Silva
Titular: André Luiz Maia Guimarães
Suplente: Gabriel Santos da Silveira
j) Diretoria Municipal de Promoção e Desenvolvimento Social
Diretor: Diego Luiz da Silva Pereira
Titular: Maria Julia Câncio Bunce
Suplente: Ricardo de Oliveira Coelho
k) Diretoria Municipal de Planejamento e Desenvolvimento Urbano
Diretor: Danilo de Mendonça Leite
Titular: Priscila de Paula Alves
Suplente: Tatiana Maduro Narciso de Carvalho
l) Departamento de Tecnologia da Informação
Titular: Luiz Paulo Silva Moura
Suplente: Hélcio Ramon dos Santos
m) Equipe de Assessoria Técnica
I - Elza Cristina Teodoro
II - Enio Pinto
III - Fabiane Lapido
Art. 2º - Fica designado para Coordenação da Comissão de Planejamento e de Indicadores de Gestão Municipal, os seguintes membros e servidores:
Presidente: Rudney Israel Santos Dias;
Vice-Presidente: Luiz Rogério da Silva Filho;
1ª Secretária: Benedita Silvana Ribeiro;
2ª Secretária: Maria Julia Câncio Bunce;
Controle Interno: Diego Fernando Pirez Reis;
Assessoria Técnica: Elza Cristina Teodoro, Enio Pinto e Fabiane Lapido.
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se.
São Luiz do Paraitinga, 11 de agosto de 2023.
Ana Lucia Bilard Sicherle
Prefeita Municipal


		2023-08-11T16:38:12-0300
	Assinado pela plataforma eCrie




